体情况

节余的

金额及

形成原

因

2021 年年度报告

91 / 238

三类植

入医疗

器械产

品产业

与研发

基地项

目

否 首次公

开发行

423,477

,500.00

208,247

,800.00

115,151

,500.00
55.30

2022 年

4 月 30

日

否 是 不适用 不适用

不适用 不适用

补充流

动资金

项目

是 首次公

开发行
100,000

,000.00
0 0 0 / 是 是 不适用 不适用

不适用 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

92 / 238

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 6 月 1 日召开第一届董事会第十六次会议、第一届监事会第四次会议，审议

通过《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意

公司使用募集资金 10,761.75 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。公司独立董事对

上述事项发表了明确同意的独立意见。

上述事项已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证，并出具《关于西安康拓医疗技

术股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况鉴证报告》（众环专字[2021]第

0800108 号）。华泰联合证券有限责任公司已对上述事项进行了核查并出具《关于西安康拓医疗

技术股份有限公司使用募集资金置换预先已投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的核查意

见》。

截至报告期末，上述置换事宜已实施完成。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 6 月 1 日召开第一届董事会第十六次会议、第一届监事会第四次会议，审议

通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 10,000

万元（含）的部分闲置募集资金进行现金管理，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月

内有效，在上述额度和期限内，资金可循环滚动使用。

截至报告期末，公司进行现金管理的闲置募集资金，全部投资于结构性存款。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

93 / 238

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

43,517,980  100.00  1,998,300   1,998,300  45,516,280  78.439

1、国家持

股

2、国有法

人持股   547,300   547,300  547,300  0.943

3、其他内

资持股 43,517,980  100.00  1,451,000   1,451,000  44,968,980  77.495

其中：境

内非国有

法人持股

6,953,560  15.98  1,451,000   1,451,000  8,404,560  14.484

境内自然

人持股 36,564,420  84.02   36,564,420  63.012

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

2021 年年度报告

94 / 238

二、无限

售条件流

通股份

  12,511,700   12,511,700  12,511,700  21.561

1、人民币

普通股   12,511,700   12,511,700  12,511,700  21.561

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数 43,517,980  100.00  14,510,000   14,510,000  58,027,980  100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 3 月 25 日，根据中国证监会出具的《关于同意西安康拓医疗技术股份有限公司首次

公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2021〕959 号)，同意公司首次公开发行股票的注册申

请。上海证券交易所出具自律监管决定书〔2021〕201 号文，批准公司按照《上海证券交易所科

创板股票上市规则》的相关规定，在科创板上市交易，公司向境内投资者首次公开发行人民币普

通股 1,451.00 万股，发行完成后，总股本增加至 5,802.798 万股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 1,451.00 万股，本次发行后，公司总股本增加至

5,802.798 万股。上述股本变动使公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等指标被摊

薄，具体变动情况详见本报告第二节，六、（二）“主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

95 / 238

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币